绍兴市妇女联合会文件

绍市妇〔2013〕39号​​​​​​

绍兴市妇联关于评选“十佳美丽女性”、

“十佳美丽家庭”、“十佳美丽团队”的通知

各县(市、区)妇联，开发区妇工委，市直妇委会、各团体会员：

为进一步深入贯彻落实全国妇联十一大精神，根据浙江省第十三次妇女代表大会“关于大力实施美丽示范工程”的要求，市妇联决定在去年寻找“美丽女性”的基础上，在全市范围内开展评选“十佳美丽女性”、“十佳美丽家庭”、“十佳美丽团队”活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主旨
以党的十八届三中全会精神为指导，以“巾帼梦想，美丽绽放——与幸福同行”为主题，围绕建设物质富裕精神富有的现代化绍兴，倡导“务实、守信、崇学、向善”的共同价值观，通过评选各个领域中平凡而又闪光的女性和女性团队，进一步弘扬“四自”精神，敢于有梦、勇于追梦、勤于圆梦，用聪慧的才智、勤劳的双手、一流的业绩，引导广大妇女发现美丽、学习美丽、践行美丽，绽放美丽，分享美丽，在生活中升华价值。

二、活动内容
本次活动旨在全市范围内推荐、评选各行各业的美丽女性和团队，以小切口展现无处不在的绍兴精神，以小情节微观诠释真善美的优秀品质和幸福生活。把各行各业中践行美丽的优秀者推荐到市妇联，在2014年三八节进行表彰。

三、推荐对象及标准
（一）“十佳美丽女性”评选条件

本次活动评选对象包括绍兴和新绍兴女性，年龄不限，具备以下条件之一者皆可推荐：

1. 忠于职守、默默奉献，生产一线的女工人、女农民；

2. 让绍兴人民享受精神富有之美，科技、文化、教育战线的知识女性；

3. 为绍兴经济建设添砖加瓦，创业创富的女企业家；

4. 乐善好施，帮助他人的爱心女性；

5. 敬老爱幼，家庭和谐的主心骨。

（二）“十佳美丽家庭”评选条件
具备以下条件之一者皆可：
1. 环境美。讲究家庭卫生，房屋阳台院落四周环境整洁。生活垃圾定点投放，卫生改厕和污水处理到位；房屋前后无乱搭建、乱悬挂、乱张贴，庭院（阳台）保持整洁，种植花草树木，争取绿化、美化，倡导绿色低碳环保生活。

2.生活美。有创业意识、创业激情和创业思路、创业行动。积极参加各种技能培训学习，家庭劳动力有一定的生产技能或经营经验；诚实劳动，合法经营，家庭生活水平逐年提高。

3.才识美。家庭成员具有崇尚学习的理念；有良好的学习氛围和学习习惯，有较丰富的家庭文化娱乐活动，读书和学习已成为一种生活方式。

4.关系美。夫妻和睦，孝老爱幼。家庭成员之间相互尊重，相互关爱。能妥善处理夫妻关系、亲子关系和其他姻亲关系，家庭成员心情舒畅，亲情浓郁。家庭共享天伦之乐，共创人伦之美。

5.心灵美。崇尚内心美和灵魂美，尚德向善。以追求真、善、美为家庭价值理念，重视家庭成员的道德修养、文化素养。家庭成员具有情感真、意志坚、个性美的健全人格和与人为善、乐于助人、甘于奉献的优秀品质。

（三）“十佳美丽团队”评选条件

1. 以女性为主体的单位或组织（包括新社会组织和新经济组织及志愿服务队），10人以上。其中女性占该单位或组织职工总数的60%以上。
2. 具有高尚的职业道德、社会公德和良好的精神风貌。

3. 团结协作、爱岗敬业、乐于奉献、勇于创新，业绩突出，有良好的社会影响。在引领良好的社会风尚中具有示范带动作用，为美丽绍兴建设作出较大贡献。

四、推荐方式

本次推荐充分发挥市妇联各基层组织的作用。由县（市、区）妇联和有关基层妇联组织在广泛征求和吸取基层群众意见的基础上，向市妇联推荐，并填报候选人推荐表和汇总表，要求纸质一式一份，并同时用电子稿形式，先进个人和家庭团队需提供生动生活照一张，于2013年12月20日前报市妇联组宣部。
五、联系人及联系方式

绍兴市妇联  联系人：钱青青

联系电话：0575-85098172

传    真：0575-85098165

邮    箱：sxsflzxb@163.com
附件：1.绍兴市 十佳美丽女性” 推荐表
2.绍兴市“十佳美丽家庭” 推荐表
3.绍兴市“十佳美丽团队”推荐表

4.“三十佳”名称名额分配表

5.候选人汇总表
                           绍兴市妇女联合会

2013年11月26日

附件1

“三十佳”名额分配表

	各县（市、区）
	美丽女性
	美丽家庭
	美丽团队

	柯桥区
	1
	1
	2

	越城区
	1
	2
	1

	上虞区
	1
	1
	2

	诸暨市
	2
	1
	1

	嵊州市
	1
	2
	1

	新昌县
	1
	1
	1

	高新区
	1

	1

	袍  江
	1
	1

	市  直
	1
	1
	1

	合  计
	10
	10
	10

附件2
绍兴市“十佳美丽女性” 推荐表

	姓名

	出生年月

	民族

	学历

	政治面貌

	联系电话

	工作单位及职务

	通讯地址

	邮编

	主

要

事

迹
	（400字）

	推荐单位意见
	         年  月  日
	绍兴市妇联

意见
	      年   月   日

附件3
绍兴市“十佳美丽家庭” 推荐表

	户主姓名

	出生年月

	民族

	学历

	政治面貌

	联系电话

	通讯地址

	家庭成员情况
	称呼
	姓名
	年龄

	主要事迹
	（400字）

	推荐单位意见
	         年  月  日
	绍兴市妇联

意见
	      年   月   日

附件4
绍兴市“十佳美丽团队“推荐表

	团队名称

	人    数

	女性人数

	负责人姓名

	性别

	职务

	通讯地址

	联系电话

	主要

获奖

	主要

事迹
	（400字）

	推荐单位意见
	         年  月  日
	绍兴市妇联

意见
	      年   月   日

附件5

“三十佳”先进汇总表

	推荐单位

	美丽女性
	姓  名
	单  位
	联系电话

	美丽家庭
	户主姓名
	家庭地址

	美丽团队
	单位组织
	负责人姓名

	合  计

报：省妇联，市委办，市府办。

绍兴市妇女联合会办公室               2013年11月26日印发

PAGE
─ 11 ─